Receita de Fornecedores 3,7 7,6 -R$3,9 3,7 7,6 -R$3,9

Outras Receitas Financeiras 0,2 0,1 R$0,2 0,2 0,1 R$0,1

Lucro antes dos Impostos (52,3) 29,0 -R$81,3 (39,8) 21,1 -R$60,9

Impostos sobre o lucro 24,1 (9,9) R$34,0 19,8 (7,2) R$27,1

Lucro Líquido (Prejuízo) do Exercício  (28,2) 19,1 -R$47,3 (19,9) 13,9 -R$33,8

(+) impostos sobre o Lucro (24,1) 9,9 -R$34,0 (19,8) 7,2 -R$27,1

(+/-) Resultado Financeiro Líquido 13,1 28,8 -R$15,7 (20,8) 23,7 -R$44,6

(+) depreciação e Amortização 130,1 132,1 -1,5% 61,0 59,3 2,8%

(=) EBITDA 90,9 190,0 -R$99,1 0,4 104,2 -R$103,8
(+/-) Outras Receitas (Despesas) Operacionais, Líquidas 21,4 (2,8) R$24,2 21,4 (2,8) R$24,2
(+) Despesa com Acionista Controlador 0,0 0,5 -R$0,5 0,0 0,5 -R$0,5

(+) Despesa com Royalties 0,0 7,6 -R$7,6 0,0 7,6 -R$7,6

(+) Receita Financeira de Fornecedores 3,7 7,6 -51,0% 3,7 7,6 -51,0%

(-) Recuperação de Créditos Fiscais (51,3) (4,8) -R$46,6 (51,3) 0,0 -R$51,3

(=) EBITDA Ajustado 64,7 198,1 -R$133,4 (25,8) 117,1 -R$142,9

R$ milhões 3T20 3T19 △
3T20

pro forma
△

pro forma
3T19

pro forma

ri.cea.com.br

 - 20 -

Relatório de Resultados

3T20

Demonstração do Resultado Consolidado – 9M20

Receita Operacional Líquida 2.338,5 3.542,7 -34,0% 2.338,5 3.542,7 -34,0%

Vestuário 1.728,6 2.699,6 -36,0% 1.728,6 2.699,6 -36,0%

Fashiontronics 500,7 660,1 -24,2% 500,7 660,1 -24,2%

Serviços Financeiros - parceria Bradescard 100,1 168,8 -40,7% 100,1 168,8 -40,7%

Receitas Outras Comissões 9,1 14,2 -36,3% 9,1 14,2 -36,3%

Custo das Vendas (1.263,9) (1.833,3) -31,1% (1.263,9) (1.833,3) -31,1%

Lucro Bruto 1.074,6 1.709,4 -37,1% 1.074,6 1.709,4 -37,1%

Vestuário 875,7 1.390,3 -37,0% 875,7 1.390,3 -37,0%

Fashiontronics 117,3 161,7 -27,5% 117,3 161,7 -27,5%

Lucro Bruto de mercadorias 993,0 1.552,0 -36,0% 993,0 1.552,0 -36,0%

Produtos Financeiros - parceria Bradescard 99,4 167,8 -40,8% 99,4 167,8 -40,8%

Lucro Bruto Outras Comissões (17,7) (10,4) 70,8% (17,7) (10,4) 70,8%

(Despesas) e Receitas Operacionais (1.408,2) (968,6) 45,4% (1.466,8) (1.629,1) -10,0%

Gerais e Administrativas (334,4) (347,6) -3,8% (338,9) (350,0) -3,2%

Vendas (1.099,3) (1.272,3) -13,6% (1.153,4) (1.288,1) -10,5%

Outras Receitas (Despesas) Operacionais, Líquidas 25,5 651,3 -R$625,8 25,5 9,0 16,6
Lucro antes das Receitas e Despesas Financeiras (333,6) 740,9 -R$1.074,5 (392,2) 80,3 -R$472,5
Resultado Financeiro (93,2) 466,8 -R$560,0 8,1 (57,9) R$66,0

Resultado com Derivativos 0,0 (26,1) R$26,1 0,0 (26,1) R$26,1

Variação Cambial (12,9) 30,6 -R$43,5 (12,9) 30,6 -R$43,5

Total Despesas Financeiras (161,8) (148,5) -R$13,3 (60,5) (93,4) R$32,9

Juros sobre empréstimos – partes relacionadas 0,0 (51,2) R$51,2 0,0 (51,2) R$51,2

Juros sobre empréstimos – 3os (23,1) 0,0 -R$23,1 (23,1) 0,0 -R$23,1

Juros sobre Arrendamento (101,4) (55,1) -R$46,2 0,0 0,0 R$0,0

Despesas Bancárias e IOF (1,3) (3,7) R$2,4 (1,3) (3,7) R$2,4

Juros sobre impostos e contingências (22,9) (21,5) -R$1,4 (22,9) (21,5) -R$1,4

Despesa Financeira de Fornecedores (11,9) (16,7) R$4,8 (11,9) (16,7) R$4,8

Outras despesas Financeiras (1,3) (0,2) -R$1,1 (1,3) (0,2) -R$1,1

Total Receitas Financeiras 81,5 610,7 -R$529,2 81,5 30,9 R$50,6

Juros 67,3 590,3 -R$523,1 67,3 10,6 R$56,7

Receita de Fornecedores 13,2 20,6 -R$7,4 13,2 20,6 -R$7,4

Outras Receitas Financeiras 1,1 (0,2) R$1,3 1,1 (0,2) R$1,3

Lucro antes dos Impostos (426,8) 1.207,6 -R$1.634,5 (384,1) 22,4 -R$406,5

Impostos sobre o lucro 151,2 (411,3) R$562,5 136,6 (8,4) R$145,0

Lucro Líquido (Prejuízo) do Exercício  (275,7) 796,3 -R$1.072,0 (247,4) 14,1 -R$258,7

(+) impostos sobre o Lucro (151,2) 411,3 -R$562,5 (136,6) 8,4 -R$145,0

(+/-) Resultado Financeiro Líquido 93,2 (466,8) R$560,0 (8,1) 57,9 -R$66,0

(+) depreciação e Amortização 387,7 392,7 -1,3% 182,1 172,9 5,3%

(=) EBITDA 54,1 1.133,5 -R$1.079,4 (210,1) 253,3 -R$463,4

(+/-) Outras Receitas (Despesas) Operacionais, Líquidas 37,5 (9,0) R$46,4 37,5 (9,0) R$46,4

(+) Despesa com Acionista Controlador 0,0 3,2 -R$3,2 0,0 3,2 -R$3,2

(+) Despesa com Royalties 0,0 20,6 -R$20,6 0,0 20,6 -R$20,6

(+) Receita Financeira de Fornecedores 13,2 20,6 -36,0% 13,2 20,6 -36,0%

(-) Recuperação de Créditos Fiscais (63,0) (642,4) R$579,3 (63,0) 0,0 -R$63,0

(=) EBITDA Ajustado 41,8 526,6 -R$484,8 (222,5) 288,6 -R$511,1

9M20
pro forma

9M19
pro forma

△
pro formaR$ milhões 9M20 9M19 △

ri.cea.com.br

 - 21 -

Relatório de Resultados

3T20

Fluxo de Caixa Consolidado

9M20

ATIVIDADES OPERACIONAIS
Lucro antes dos impostos sobre a renda (426,8) 1.207,6
(+)Ajuste de caixa para conciliação do lucro antes dos impostos com o fluxo de caixa 584,7 (735,9)

Depreciação e amortização 182,1 172,9
Depreciação do direito de uso 226,3 219,8
Perda na venda ou baixa do imobilizado e intangível 7,2 19,5

Provisão (reversão) para redução ao valor recuperável do imobilizado e intangível e direito de uso (7,1) (21,1)